
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 231/2020, de 20/10/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a da Banca de Avaliação da Qualificação 

de Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Atributos químicos e desenvolvimento de 

eucalipto em Cambissolo Húmico tratado com doses e formas de aplicação de 

calcário dolomítico, lama de cal e gesso agrícola”, da doutoranda CAMILA ADAIME 

GABRIEL, a realizar-se no dia 26 de outubro de 2020, às 14h00min, com transmissão por 

videoconferência e/ou outra tecnologia remota, devido à pandemia do Coronavírus (COVID-

19): 

 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLEDIMAR ROGÉRIO LOURENZI - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO – (UDESC/Florianópolis/SC) - Membro   

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. GEEDRE ADRIANO BORSOI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral  

CAV/UDESC 


